令和 2 年 6 月 2 日
保護者様

京都市立深草小学校
校 長 清川 秀一

「欠席・遅刻連絡フォーム」運用開始のご案内
 向暑の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。平素は本校教育

活動にご理解ご協力いただき，誠にありがとうございます。
 さて，この度「欠席・遅刻連絡フォーム」のシステムを導入することになりました。これ

は児童が欠席や遅刻することを学校に連絡していただく際に，従来は連絡帳や電話で連絡

していただいたところを，インターネット上のフォームに入力していただくことで，学校に

伝達できるものです。これにより電話対応時刻（平日 朝７：４５～夜７：００）以外の時

間帯でも欠席や遅刻の連絡をしていただくことが可能となりました。入力していただく内

容は，誰がいつ欠席や遅刻するという簡単なものですので，担任へ詳しい連絡をする場合は

従来通りの方法でお願いいたします。
 軽易な仕組みでありますが，保護者の皆様の利便性を高めることを考えての導入ですの

で，何卒ご理解をお願いいたします。

□利用開始日  令和 2 年 6 月 2 日（火）

□利用方法
 ①下記アドレスにスマートフォンやパソコンからアクセスしてください。
 ②必要事項を入力し，送信ボタンを押す。
 ③学校に入力された内容が送信される。

□暗証番号
  児童への配布プリント並びにメール配信でお知らせしています。
□フォームのアドレス
  児童への配布プリント並びにメール配信でお知らせしています。
□その他
 ・欠席等される場合は当日の朝 8 時 30 分までには送信してください。前日も可。

・フォームに入力した個人情報について保存されることはありません。
 ・入力内容についての確認として，こちらからご連絡する場合があります。
 ・児童本人がフォームで連絡することがないようにしてください。